
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

TEN VŠAK…!  

(SK 13, 37) 
 

Přečtěte si oddíl 13, 32-39 listu Skutky apoštolské pro porozumění 

kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Sk 13, 37 

Úterý 06.4.2021 17,00 přes Zoom 

 

Skutky apoštolské 13:32-39 My vám přinášíme radostnou zprávu, že slib, 

daný našim praotcům, splnil Bůh nám, jejich dětem, a vzkřísil Ježíše; 

vždyť je o něm psáno v druhém Žalmu: `Ty jsi můj Syn, já jsem tě dnes 

zplodil.´ To, že jej vzkřísí z mrtvých, takže se už nepromění v prach, slíbil 

těmito slovy: `Věrně vám splním zaslíbení, která jsem dal Davidovi.´ A 

pak na jiném místě říká: `Nedopustíš, aby se tvůj Svatý rozpadl v prach.´ 

David sloužil Bohu za svého života, potom podle jeho vůle zemřel, byl 

uložen k svým předkům a rozpadl se v prach. Ten však, kterého Bůh 

vzkřísil, se neobrátil v prach. Budiž vám tedy známo, bratří, že skrze něho 

se vám zvěstuje odpuštění všech hříchů, a to i těch, jichž vás nemohl 

zprostit Mojžíšův zákon. Ale v něm je ospravedlněn každý, kdo věří. 

 

1) Proč a čím je vzkříšení Krista klíčové ve vztahu k víře církve? Ř 4, 
24-25 
 

2) Co můžeme všechno říct o tom, který vstal z mrtvých, co o Něm 
víme? Bible 😊  
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

3) Jaký je rozdíl mezi slávou světských králů a Krista, způsob vyvýšení 
a korunovace, jak to ovlivní náš život? Mt 20, 20-28 

 
4) Co pro nás prakticky znamená, že Ježíš vstal? Ř 6. KAP. 

 
5)  Co Bůh prokázal a vzkázal světu tím, že Ježíše vzkřísil? Sk 17, 31 

 
6) Čím by byla Kristova smrt, bez vzkříšení? 1 Korintským 15 KAP. 


